
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 09323AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2024 a
las 23:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Servicios de Unidades Móviles de Televisión para Canal
Extremadura

La finalidad es la de suscribir un acuerdo marco con más de un empresario para poder llevar a cabo lasDescripción 
retransmisiones que se establezcan por parte de Canal Extremadura. Se pretende definir las condiciones generales del
acuerdo marco, para posteriormente proceder a las licitaciones específicas de los servicios que sean necesarios con unidad
móvil.
Valor estimado del contrato 654.496,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.970,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.248,06 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 327.248,06 EUR.
Clasificación CPV

92200000 - Servicios de radio y televisión.
92221000 - Servicios de producción de televisión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los lugares donde se determine en los contratos derivados
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BRCM SOLUCIONES BROADCAST
NIF ****0658*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BUSTOS TAVERA,33
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 649947645
Correo Electrónico direccion@brcm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM7
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

17 09323AM7_BRCM_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8ac7aa1-e755-4df9-8ab5-ea8d1b628b0e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Adjudicatario

HURI TELEVISION S.L.
Identificador empresa ****9491*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Innovación Nº4,Mairena del Aljarafe,
(41927) Mairena de Aljarafe España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8ac7aa1-e755-4df9-8ab5-ea8d1b628b0e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8ac7aa1-e755-4df9-8ab5-ea8d1b628b0e


Teléfono +034 609903503
Correo Electrónico produccion@huri.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM3
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

17 09323AM3_Huri_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffdf00cf-2377-430a-b8fb-0a3f78287255

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Adjudicatario

Proyecto polaris comunicacion SL
NIF B40591877
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Marques del Turia 49 1º-1º
(46005) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 620520545
Correo Electrónico ricardo@polarys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM2
Fecha de Formalización 08/04/2024

Contrato

17 09323AM2_Polaris_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffdf00cf-2377-430a-b8fb-0a3f78287255
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffdf00cf-2377-430a-b8fb-0a3f78287255


URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59e5dd2e-9b9c-4550-838c-ee1fffdb0fd6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/04/2024

Adjudicatario

SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON, S.L.
NIF B63879902
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Diagonal, 177 -Edificio Imagina-
(08018) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 616439919
Correo Electrónico licitaciones@overon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM4
Fecha de Formalización 02/04/2024

Contrato

17 09323AM4_Overon_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7eef89e3-2528-4147-b2bd-5daec45a4a76

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Adjudicatario

SINOPSIS CREATVIA S.L
NIF B05559612
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. DEL ROCÍO 16 6A EDF. MURANO
(30007) Murcia España

Contacto

Teléfono +034 680985332

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59e5dd2e-9b9c-4550-838c-ee1fffdb0fd6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59e5dd2e-9b9c-4550-838c-ee1fffdb0fd6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7eef89e3-2528-4147-b2bd-5daec45a4a76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7eef89e3-2528-4147-b2bd-5daec45a4a76


Correo Electrónico josma@sinopsismedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM1
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

17 09323AM1_Sinopsis_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f86ab3-e9b8-4119-875c-ad1046224ce7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Adjudicatario

VANEED SL
NIF B64720394
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAPITA MESTRES Nº 10
(17320) Tossa de Mar España

Contacto

Teléfono +034 610211461
Correo Electrónico jagomez@vaneed.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM5
Fecha de Formalización 04/04/2024

Contrato

17 09323AM5_Vaneed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f86ab3-e9b8-4119-875c-ad1046224ce7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f86ab3-e9b8-4119-875c-ad1046224ce7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd70e8e-03bc-4a32-8dc7-d66b65149eb4


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 7

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd70e8e-03bc-4a32-8dc7-d66b65149eb4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2024

Adjudicatario

visuales 2000
NIF b92154699
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Hispanidad 36
(29130) Alhaurin de la Torre España

Contacto

Teléfono +034 952176126
Correo Electrónico miriam@visuales2000.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09323AM6
Fecha de Formalización 04/04/2024

Contrato

17 09323AM6_Visuales 2000_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535e4343-9952-4ef4-b326-a5822e5e345a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/04/2024

Motivación

Motivación Todas las empresas licitadoras han resultado seleccionadas y homologadas al haber cumplido con el requisito
de solvencia técnica y económica requerida, de conformidad con lo exigido en el PCAP y sus anexos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bd70e8e-03bc-4a32-8dc7-d66b65149eb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535e4343-9952-4ef4-b326-a5822e5e345a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=535e4343-9952-4ef4-b326-a5822e5e345a


Lugar

Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión

Apertura Sobre-Archivo 1

Apertura sobre administrativo

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz
(06011) Badajoz España

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 654496.12
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 654496.12

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Sitio Web https://ciudadano.gobex.es/web/cje

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación elegido es el Abierto mediante celebración de acuerdo marco con varios empresarios que
cumplan con la solvencia suficiente, con la tramitación del art. 219 y concordantes de la LCSP, en base a su objeto, el valor
estimado del contrato y a los criterios de adjudicación establecidos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Duración 1 Año(s)
Frecuencia Indeterminada
Valor estimado del contrato 654.496,12 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 11.025 EUR.

Otros eventos

https://ciudadano.gobex.es/web/cje


Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft

Dirección Postal

Avenida de las Américas nº 1
(06800) Merida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Extremeña SAU

Dirección Postal

Avda de las Américas nº 1.
(06800) Mérida España

El día 22/12/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La Mesa de Contratación se reunirá de manera telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Justificante Seguro de Responsabilidad Civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BeXffeP2rWcT fjQf3USOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2023

Fecha de publicación 24/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716832-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

ID 0000013107865 |  2024-000431391 | Sat, 20 Apr 2024 23:25:38:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22735802602169609261683224322619516125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BeXffeP2rWcTfjQf3USOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716832-2023:TEXT:ES:HTML

